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Protokół Nr III/XXIV/08 

 z sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 18 listopada 2008r. 

 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 

14.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2). Następnie poinformował,  

że radnym został dostarczony nowy porządek obrad. 

Wobec powyższego zapytał o uwagi do powyższego. Radni nie zgłosili uwag  

i jednogłośnie przyjęli poniższy porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2008 

rok – druk nr 217A/08. 

3. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wejherowskiego do programu Wieloletniego pn. "Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych 2008-2011" – druk nr 219/08. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej  

z Gminą Wejherowo w zakresie przyjęcia pomocy finansowej na realizację projektu 

pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 1438G na odcinku od skrzyżowania  

z drogą krajową nr 6 do projektowanego ronda na skrzyżowaniu z ulicą Długą  

w miejscowości Bolszewo" – druk nr 213A/08. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej  

z Gminą Miasta Rumia w zakresie dofinansowania realizacji projektu pod nazwą 

„Budowa ciągu gminnych ulic Gdyńskiej i Częstochowskiej będących połączeniem 

drogi powiatowej Nr 1471G (ul. Pomorska) z drogą powiatową Nr 1469G 

(ul.Dębogórska) wraz z przebudową skrzyżowań tych ulic”- Etap II - druk  

nr 216A/08. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej  

z Gminą Gniewino w zakresie dofinansowania realizacji projektu pod nazwą 

„Zwiększenie dostępności do lokalnych ośrodków gospodarczych oraz poprawa 

bezpieczeństwa komunikacyjnego w Gminie Gniewino poprzez remont odcinków 

dróg powiatowych nr 1439G oraz 1446G” – druk nr 214A/08. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca § 2 uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu "Centrum 

Aktywizacji Sportu i Promocji Zdrowia w Powiecie Wejherowskim - I Etap - Budowa 

Hali Sportowej" oraz zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania tych środków  

w formie weksla in blanco – druk nr 222/08. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego uchylająca uchwałę w sprawie korzystania 

ze stołówek szkolnych oraz wysokości odpłatności za posiłki w tych stołówkach,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Wejherowski – druk nr 212/08. 

9. Zamknięcie sesji. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXIII 

Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia 24 października 2008 roku. Uwag 

nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2008 rok – druk nr 217A/08.  

W pierwszej kolejności głos zabrał pan Józef Reszke Starosta Wejherowski, który 

poinformował obecnych, że weszła w życie uchwała Rady Ministrów nr 233/08 w sprawie 

Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-

2011” i w związku z tym nastąpiła konieczność zorganizowania sesji. Wyjaśnił, że uchwała 

to rządowy projekt budowy dróg gminnych i powiatowych. Na program ten przeznaczono 

łącznie 3 miliardy złotych. Na województwo przypada średnio 62 mln zł. Kwota  

ta w połowie została podzielona na powiaty i gminy, dlatego powiat może złożyć dwa 

wnioski na drogi powiatowe, gmina jeden wniosek na drogi gminne. Wnioski na budowę 

dróg muszą być odpowiednio przygotowane administracyjnie. Każdy wniosek będzie 

rozpatrywany indywidualnie. Dodał, że tych projektów nie można łączyć z projektami 

unijnymi. Do dnia 22 listopada wnioski muszą być złożone, do końca roku maja być 

ogłoszone wyniki.  

Następnie głos zabrała pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu, która szczegółowo 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2008 rok – druk  

nr 217A/08. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przez 

Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.3. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wejherowskiego do programu Wieloletniego pn. "Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011" – druk nr 219/08 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu.  

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przez 

Komisję Budżetu i Finansów i Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Wejherowo w zakresie przyjęcia pomocy finansowej na realizację 

projektu pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 1438G na odcinku od skrzyżowania 

z drogą krajową nr 6 do projektowanego ronda na skrzyżowaniu z ulicą Długą  

w miejscowości Bolszewo" – druk nr 213A/08 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz 

Powiatu.  

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przez 

Komisję Budżetu i Finansów i Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Miasta Rumia w zakresie dofinansowania realizacji projektu  
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pod nazwą „Budowa ciągu gminnych ulic Gdyńskiej i Częstochowskiej będących 

połączeniem drogi powiatowej Nr 1471G (ul. Pomorska) z drogą powiatową Nr 1469G  

(ul. Dębogórska) wraz z przebudową skrzyżowań tych ulic”- Etap II - druk nr 216A/08  

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu.  

Radny Roman Knop stwierdził, ze nie można dać się wciągnąć w grę polityki 

Burmistrza Miasta Rumi.. Droga ta nie jest wpisana w budżet miasta. Ponadto zdanie 

zawarte w § 1 projektu uchwały, mówiące o projekcie  pod nazwą „Budowa ciągu 

gminnych ulic Gdyńskiej i Częstochowskiej będących połączeniem drogi powiatowej  

Nr 1471G (ul. Pomorska) z drogą powiatową Nr 1469G (ul. Dębogórska) wraz  

z przebudową skrzyżowań tych ulic ”– Etap II, jest nieprawdziwe, bo radny nie zna 

projektu, który byłby etapem I. Zdaniem radnego nie może być II etapu, bo nie ma etapu I. 

Zaproponował wykreślenie słowa etap II, uzasadniając to tym ze nie ma inwestycji 

stanowiącej etap I. 

Starosta odpowiedział radnemu, ze czasem tytuł jest większy niż treść. Stwierdził,  

że tytuł został upiększony. Jako pierwszy etap zaliczono budowę ronda  

na ul. Dębogórskiej, na którą powiat dał 100.000,-zł. Wyjaśnił, że tytułu uchwały nie 

możemy zmienić bez zgody Burmistrza Miasta Rumi. Podjęte uchwały u nas i w mieście 

muszą mieć taki sam tytuł aby można było składać wniosek na tę inwestycję.  Radny 

Roman Knop stwierdził, że Rada Powiatu nie może potwierdzać nieprawdy i zatwierdzać  

II etap budowy, jeśli nie było etapu I. Ponadto brak jest określenia kosztu przedsięwzięcia  

i jeśli pani Burmistrz nie otrzyma dofinansowania to będzie chciała realizować to zadanie 

ze środków własnych. Pan Wiesław Szczygieł zapytał, czy jest w ogóle potrzeba 

budowania tej ulicy. Pan Roman Knop odpowiedział, że tak ale jest co najmniej  

z 10 innych projektów bardziej zasadnych. 

Radny Leszek Winczewski powiedział, że podejście radnego Knopa do sprawy jest 

bardzo destrukcyjne. Zdaniem radnego budowa tych ulic jest potrzebna, tym bardziej,  

że ul.Gdyńska powinna być spięta z ul. Sopocką. 

Pan Dariusz Kuczmarski Etatowy Członek Zarządu stwierdził że Rada Powiatu nie 

podejmuje decyzji, czy budować, czy nie ulice w Rumi. Zaapelował do radnych  

o zagłosowanie za przedstawioną uchwałą.  

Starosta wyjaśnił obecnym, że przedstawiona uchwała jest zgodna z prawem.  

W ciągu trzech dni musi być ona zgłoszona wraz z wnioskiem o dofinansowanie. W dniu 

dzisiejszym odbędzie się sesja Rady Miasta Rumi gdzie pani Burmistrz niewątpliwie 

przedstawi radnym miasta przebieg tej drogi i koszty jej budowy. My jako powiat 

deklarujemy tylko, że damy na tę inwestycję 100.000,-zł, jeżeli Rada Miasta Rumi się na to 

zgodzi. Ponadto powiedział, że o ile wie pani Burmistrz nie ma przygotowanej 

dokumentacji dla innej drogi. 

Radna Lucyna Oglęcka stwierdziła, że ulica Gdyńska jest bardzo potrzebna  

dla komunikacji miasta. 

Starosta oświadczył, że otrzymał z Rumi fax dotyczący zakresu rzeczowego 

omawianej inwestycji, po czym przedstawił go obecnym. Radny Roman Knop stwierdził, 

że w sensie formalnym nie zgadza się z podjęciem uchwały, bo jak mówił poprzednio nie 

ma I etapu. 

Postanowiono, za zgodą Burmistrz Miasta Rumi,  przesunąć cudzysłów w tytule 

uchwały t.j. skrzyżowań tych ulic”- Etap II na skrzyżowań tych ulic - Etap II”  

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym brało 

udział 27 radnych. 

Uchwała została przyjęta przy 2 głosach wstrzymujących. 
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Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Gniewino w zakresie dofinansowania realizacji projektu pod nazwą 

„Zwiększenie dostępności do lokalnych ośrodków gospodarczych oraz poprawa 

bezpieczeństwa komunikacyjnego w Gminie Gniewino poprzez remont odcinków dróg 

powiatowych nr 1439G oraz 1446G” – druk nr 214A/08 przedstawił pan Marek Panek 

Sekretarz Powiatu.  

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przez 

Komisję Budżetu i Finansów i Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca § 2 uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu "Centrum 

Aktywizacji Sportu i Promocji Zdrowia w Powiecie Wejherowskim - I Etap - Budowa Hali 

Sportowej" oraz zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania tych środków w formie 

weksla in blanco – druk nr 222/08 przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie  

przez Komisję Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie korzystania ze stołówek 

szkolnych oraz wysokości odpłatności za posiłki w tych stołówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wejherowski – druk nr 212/0808 przedstawił pan Grzegorz 

Gaszta Wicestarosta. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

 

Po czym Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia XXIV 

Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XXIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

        Wiesław Szczygieł 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 


